1

2023年８月10日

各 位

会 社 名 サ ン ネ ク ス タ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 髙 木 章

 （コード番号 8945 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務グループ長 田中  俊治

 （TEL． 03 － 5229 － 8839 ）

プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況（変更）

並びにスタンダード市場への選択申請及び適合状況について

当社は、2021年12月20日において、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、2022

年９月26日及び2023年３月24日に「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」を開示し

ております。

今般、2023年６月30日基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画の進捗状況に

ついて、下記のとおりお知らせいたします。

また、2023年４月１日施行の株式会社東京証券取引所の規則改正に伴う、経過措置の終了とスタンダード

市場への再選択の機会を踏まえて、改めて当社上場市場区分について社内協議を重ねた結果、本日開催の取

締役会において、スタンダード市場への選択申請を決議するとともに、申請いたしました。

なお、スタンダード市場への選択理由及びスタンダード市場の上場維持基準への適合状況については、後

述３及び４のとおりです。

記

１．当社のプライム市場の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社の2023年６月末時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、その推移を含め、下表の

とおりとなっており、「流通株式時価総額」並びに「１日平均売買代金」について基準を充たしておりません。

 時点
株主数

(人)

流通株式数

(単位)

流通株式

比率(％)

流通株式

時価総額(億円)

１日平均

売買代金（万円）

当社の

適合状況

及びその

推移

2021年６月末 5,176 74,983 67.2 75.79 1,219

2022年６月末 4,993 71,497 66.8 82.57 ―

2022年12月末 ― ― ― ― 1,328

2023年６月末  5,703 71,941 66.9 72.66 ―

プライム市場上場維持基準 800 20,000 35 100 2,000

適合状況 適合 適合 適合 不適合 不適合

計画期間 ― ― ― 2025年６月末 2024年12月末

※ 当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

2

２．上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び評価

（１）取り組みの実施状況

①中期経営計画の遂行

 中期経営計画においては、「社宅管理」と「マンション管理」のアウトソーシングを基盤事業と位

置付け、この２つの基盤事業の「既存ストックの維持拡大」を図ることに加え、アウトソーシン

グ事業者としてさらなる進化・発展をするため、「アウトソーシング領域の拡大」と「オペレーショ

ンの変革」を重要なテーマとし、それぞれに対して鋭意取り組んでまいりました。

②ＩＲ活動の推進・充実

当社は、株式市場における当社認知度のさらなる向上にあたり、ホームページ・開示情報の充実、

投資家との対話及び情報発信の強化、（社外）取締役はじめ社内での認知及び情報共有の強化等、

ＩＲ活動の推進・充実を図ってまいりました。

③コーポレート・ガバナンスのさらなる充実

引き続き、独立社外取締役が過半数となる監査等委員会設置会社による取締役会として、グルー

プ全体の事業ポートフォリオ、各資本政策や株主還元、さらに事業投資等の重要意思決定及び監督

機能に比重を置き、透明・公正・迅速・果断な意思決定を図っております。

また、プライム６原則も含むコーポレートガバナンス・コード全83原則に対してコンプライして

おります。

（２）取り組みの評価

上記のとおり各取り組みを行ってまいりましたが、中期経営計画の進捗の遅れもあり、プライム市

場上場維持基準の流通株式時価総額100億円及び１日平均売買代金2000万円について、現在未達成で

あり、かつ2025年６月末までに安定的・継続的に充足する状態が見通せない状況にあります。

３．スタンダード市場の選択理由

中期経営計画等各取り組みは鋭意遂行してまいりますが、プライム市場上場維持基準を安定的・継続的に

充足する状態が保てなかった場合には上場廃止リスクもあることから、当社の株主の皆様が不安を持つことな

く安心して当社株式を保有・売買できる環境を整えることが重要であると判断し、スタンダード市場を選択す

ることといたしました。

４．スタンダード市場の上場維持基準への適合状況

スタンダード市場の上場維持基準への適合状況は下表のとおりで、スタンダード市場の全ての上場維

持基準に適合しております。

当社は、スタンダード市場への上場選択時点で、同市場における全ての上場維持基準に適合している

状況にあることから、今後、上場維持基準の各項目の判定基準日において同市場の上場維持基準のいず

れかに適合しない状況とならない限り、「スタンダード市場の上場維持基準への適合に向けた計画」の

開示の必要はありません。

なお、当社はスタンダード市場の再選択を申請いたしますが、2021年12月20日に提出した「新市場区

分の上場維持基準への適合に向けた計画書」並びにその中核をなす中期経営計画における主要施策・取

組みは変更せず、また、今回の選択に留まらず、将来に向けてプライム市場に相応しい企業を目指し、

積極的な情報開示や高いガバナンス水準の維持に努めるとともに、持続的な成長と企業価値の向上に取

組んでまいります。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時

価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

月平均

売買高

（単位）

純資産の額

（百万円）

当社の

適合状況
2023年６月末 5,703 71,941 72.66 66.9 2,490 7,436

スタンダード市場の

上場維持基準
400 2,000 10 25 10 正

※ 月平均売買高は、2023年１月から同年６月までの６カ月の平均で、当社で試算し算出しております。

※ 当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

５．スタンダード市場への移行予定日

2023年10月20日となります。

 以上